Gallis *Cerifser* & fructus *Cerise*. Facilis
 plantatio, si spargantur poma, quæ sum-
 ma fertilitate nascentur: sic explorata
 crescendi petulantia, ut virgulta è ce-
 raso pro vitium adminiculis posita, in
 arborem facile prosiliant. Inseruntur in
 pruno, in seipsa, in platano & rubo, opti-
 mè in sylvestri ceraso: insitione enim
 lætatur, & meliorem fructum fert. Si
 viti inseras, aiunt vere vras producere.
 In cerasis tamen, sicut omnibus gemi-
 miseris, insitionis tempus est, quando
 in iis vel non adest, vel gummi definit
 defluere. Plantam sylvestrem transfe-
 runt Octobri vel Nouembri, ut primo
 Ianuario vel Februario, cum compre-
 hendit, inseratur. Martialis trunco in-
 seri suadet: sed inter corticem & lignū
 felicius coalescit. Amat scrobes altas,
 spatial largiora, assiduas fossiones. Puta-
 ri in ea ramos marcescentes desiderat.
 Gaudet locis frigidis: simum adeò odit
 & horret, ut admoto eo degeneret. Se-
 ritur etiam auulfione. Sine ossibus na-
 sci tradunt, si surculum inserendum in-
 uertas. Alij iubent, teneram arborem
 ad binos pedes rescißam usque ad radi-

Vi fine os-
sibus co-
raso.

A a v cem

cem findi, abrasaq; ferro vtriusque partis medulla, statim partes seiunctas vinculo astringere, & summam partem ad diuisuras laterum simo oblinire: Sed post annum ducta cicatrice, diuertia coalescere, deinde surculis, qui fructū adhuc non tulerunt, si inseras, sine ossibus cerasa nasci, Martiale auctore. Cerasorum varia genera etiam à Plinio enumerata, veluti Aproniana, quæ maximè rubent, Actia nigerrima, quæ Germania etiamnum appellat *Aetlia*, *sche Kirschen* / Cæciliana rotunda. Plinius genera commemorans Cerasorum, Principatus, inquit, duracinis, quæ Cæpania Pliniana vocat. Et mox: In ripis etiam Rheni, Kersis, iis color è nigro ac rubenti viridiique, similis maturæcentibus, iuniperinis, scilicet baccis. Quoloco corruptè vulgata exemplaria legunt *Teritus* pro *Kersis* Germanico vocabulo, quo cerasa significantur, Latina lingua peruersa. Plinius autem cum aliis pluribus locis Germanicas usurpet voces, tum libro 9.10.17.18. quæ à Latinis non intellecta, corruptè posteritati sunt tradita. Sunt & laurea, lauro insita pri-

Cerasorum
genera.

Actia ce-
rala.

Plinij 10.
eius. lib. 15
cap. 25.

nium, non ingratæ amaritudinis. Iam
chamæcerasi in maximo precio, arbore
pumila, & pediculo breui, pomo rotun-
do, rubente, carne multa, molli, succo-
sa. Aiut præcoces fieri, si calx admouea-
tur. Proditum est, poma interuelli me-
lius, vt, quæ relicta, grandescant. De ce-
rasis seminandis licebit in Constantini
collectaneis videre plura. Reperiuntur
cerasi quoque arbores sponte in sylvis
& dumetis nascentes, baccis paruis,
partim sanguineis, partim in totum ni-
gricantibus. Eius generis passim in ru-
sticis prædiis conseruntur pascendis
porcis.